
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000892 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de fevereiro de 2021 Ano 6

SUMÁRIO
• ERRATA -  ATA DE REGISTRO DE PREÇO 031/2021/SRP

• DECRETO DE PESSOAL Nº 0089/2021, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021.
DECRETO DE PESSOAL Nº 0090/2021, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2021

• HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO - DISPENSA 022/2021.

• ERRATA DO DECRETO DE PESSOAL Nº 0082/2021, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021.

• REPUBLICAÇÃO - CONVOCAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 31BAD52D253C2A13B5F1CE2B3FFF48BF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000892 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de fevereiro de 2021 Ano 6

Pregão Presencial

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
  ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

 

ERRATA – REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇÕ - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2020/SRP 

 

O SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES, retifica o ATA DE REGISTRO DE PREÇÕ - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 031/2020/SRP, publicado no Diário Oficial do Município no 
12/02/2021, na edição nª 000981. ONDE SE-LIA: TOTAL R$ 2.979.200,00. 
LEIA-SE: 2.963.200,00. Presidente Tancredo Neves, 16 de fevereiro de 2021. 
 
 
Antonio Jorge Machado Pereira 
Gerencia de Licitações e Contratos 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 99780CC987CE9C98CA9CCA65587DEA6C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000892 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000892 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de fevereiro de 2021 Ano 6

Decreto

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24445C19F1A601F06EDC16102CE5EDCF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000892 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000892 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de fevereiro de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24445C19F1A601F06EDC16102CE5EDCF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000892 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000892 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de fevereiro de 2021 Ano 6

Dispensa

 

 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 

Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

 
 
 
 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2021 – PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA. CNPJ 
13.071.253/0001-06. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, CNPJ 
17.920.071/0001-05. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 064/2021.  DISPENSA DE LICITAÇÃO 

022/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE DE SERVIÇOS REFERENTE A 

APOIO ADMINISTRATIVO E ASSESSORIA NA ORGANIZAÇÃO E O 

APRIMORAMENTO DA GESTÃO SUAS, NO PBF, VIGILÂNCIA 

SOCIOASSISTENCIAL E SUAS/WEB, COMO TAMBÉM ELABORAÇÃO E 

ATUALIZAÇÃO DO DIAGNÓSTICO E PLANO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93. JUSTIFICATIVA: ART. 24º, 

INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. SOLICITAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EM 04/02/2021. SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. RATIFICAÇÃO E HOMOLOGOÇAO EM 04/02/2021. 

PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES. NO VALOR 

GLOBAL: R$ 15.600,00 (QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS), CNPJ DA 

CONTRATADA: 28.142.567/0001-11, RAZÃO SOCIAL: J SETE 

CONSULTORIA SOCIAL LTDA.  

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 509C39C5F65C44A49F4B2D775CDEB5E8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000892 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000892 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de fevereiro de 2021 Ano 6

Dispensa

 

   
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as 
formalidades legais, HOMOLOGO o Termo Dispensa de Licitação, acolhendo o 
parecer jurídico, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos e ADJUDICO 
em favor da empresa J SETE CONSULTORIA SOCIAL LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 28.142.567/0001-11, cujo objeto, é a contratação de Empresa Especializada 
para prestação de serviços referente de serviços referente a Apoio 
Administrativo e Assessoria na organização e o aprimoramento da Gestão 
SUAS, no PBF, Vigilância Socioassistencial e SUAS/WEB, como também 
elaboração e atualização do Diagnóstico e Plano Municipal de Assistência 
Social. 

 

 

Presidente Tancredo Neves - BA, 04 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

ANTÔNIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E09397E9270481CEF22B25D7BB9464F3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000892 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000892 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de fevereiro de 2021 Ano 6

Decreto

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

ERRATA DO DECRETO DE PESSOAL Nº 0082/2021, DE 10 DE FEVEREIRO 
DE 2021. 
 
 
 

FAZ NOMEAÇÃO DA SECRETÁRIA DA 
SALA DE ADMINISTRAÇÃO, PARA O 
FIM QUE ESPECÍFICA. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-

derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica 
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, e a Lei Municipal 008/2006, considerando 
que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração. 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º.  Fica nomeada a Srª. NAIARA DE JESUS FERREIRA, portadora da 
RG sob o nº 20.647.072-04 SSP/BA e do CPF sob o nº 068.609.365-84, para exercer 
o cargo de ADMINISTRADORA DE LOCALIDADE (DISTRITO DE CORTE DE 
PEDRA), lotada no Gabinete do Prefeito, com todos os direitos e responsabilidades 
inerentes ao cargo. 

 
ERRATA: Onde se ler: para exercer o cargo de ADMINISTRADORA DE 

LOCALIDADE (DISTRITO DE CORTE DE PEDRA), passa a ler-se: para exercer o 
cargo de SECRETÁRIA DA SALA DE ADMINISTRAÇÃO (DISTRITO DE CORTE DE 
PEDRA) 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, em 10 de Fevereiro de 2021. 
 

 
Registre-se, 

 publique-se,  
afixe-se e  

      cumpra-se. 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 989D76BFDFB8D10B5AD1228225FA3F0C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000892 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000892 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de fevereiro de 2021 Ano 6

Tomada de Preço

 

 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 

Av. Adolfo Araújo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2020 

TOMADA DE PREÇO Nº 350/2020 

OBJETO: Reforma das instalações do Centro de Abastecimento, na Sede do Município 

de Presidente Tancredo Neves, de acordo com as especificações neste Edital e seus 

Anexos. 

 

INTERESSADAS: MFB ENGENHARIA E CONTRUÇÕES EIRELI; ULTRATEC 

EMPREENDIMENTOS E CONTRUÇÕES LTDA; RM CONSTRUÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS LTDA; EFICAZ CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA; 

ALMEIDA SANTOS SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA; BERTOLINO DE JESUS 

JUNIOR EIRELI; RTI MARTINS CONSTRUTORA EIRELI; ASCN CONSTRUTORA 

EIRELI; CONSTRUTORA FORTE NORDESTE EIRELI. 

ASSUNTO: Convocação/Republicação  

*REPUBLICAÇÃO – COVOCAÇÃO 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, após decisão publicada no Diário Oficial do 

Município no dia 03/02/2021, decide: 

 

a) Redesignar o dia 19/02/2021, às 10h00min, na Prefeitura Municipal, Setor de 

Licitações, Av. Adolfo Araújo Borges, SN, Centro, CEP 45.416-000, Presidente 

Tancredo Neves, para dar prosseguimento à Sessão Pública do Certame, 

onde serão abertas as Propostas de Preços apresentadas por todas as 

empresas habilitadas. 

b) Informar que se encontram à disposição os envelopes de propostas de preços 

das empresas inabilitadas; 

 

Presidente Tancredo Neves, 16 de fevereiro de 2021. 

 

Antonio Jorge Machado Pereira                                 

Presidente CPL 

 

Maria de Jesus Santos 

Membro CPL 

 

Joao Araujo Filho 

Membro CPL 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 31BAD52D253C2A13B5F1CE2B3FFF48BF


		2021-02-16T17:18:27-0300




